BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO DE 2022
(Valores en DOP)

ACTIVOS
Efectivo y equivantes de efectivo
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Otras disponibilidades
Subtotal
Fondos Interbancarios
Fondos interbancarios
Subtotal
Cartera de Créditos
Vigente
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisién para créditos
Subtotal
Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar

Propiedades, Muebles y Equipos, neto
Subtotal
Otros Activos
Cargos diferidos
Activos diversos
Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depésitos del publico
A plazo
Intereses por pagar

Subtotal
Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Reservas patrimoniales

Superdvit por revaluacién

Resultados acumulados de ejecicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas de orden

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Arcadio Peialo
Gerente de Auditoria (CPA)

2.063.293
63.440.145
69.930.408

1.319.933

136.753.779

10.000.000

10.000.000

906.015.738
37.683.186
8.632.696
29.782.908
6.771.245
17.670.559

(40.138.575)

966.417.757

1.119.679

1.119.679

25.867.190

25.867.190

1.300.415
183.764

1.484.179

1.141.642.584

2.190.144.280

945.031.466
1.031.333

946.062.799
22.058.800

968.121.599

120.000.000

7.479.473

24.922.420
15.111.592
6.007.500

173.520.985

1.141.642.584

2.190.144.280

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero



BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DE 2022

Ingresos financieros

(Valores en DOP)

Intereses por disponibilidades 1.058.975
Intereses por fondos interbancarios 67.028
Intereses por cartera de créditos 51.430.432
Subtotal 52.556.435
Gastos financieros
Intereses por captaciones (16.988.258)
Subtotal (16.988.258)
MARGEN FINANCIERO BRUTO 35.568.177
Provisién para cartera de créditos (6.718.000)
Subtotal (6.718.000)
MARGEN FINANCIERO NETO 28.850.177
Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios 476.058
Subtotal 476.058
Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios (72.105)
Subtotal (72.105)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal

(18.187.678)

Servicios de terceros (1.380.052)
Depreciaciones y Amortizaciones (325.570)
Otras provisiones (24.997)
Otros gastos (3.572.147)
Subtotal (23.490.444)
RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686
Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos 243.814
Subtotal 243.814
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 6.007.500
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Gerente de Auditoria (CPA)

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero



