BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2022 (Valores en DOP)

ACTIVOS		
Efectivo y equivantes de	efectivo	
Caja		2.063.293
Banco Central		63.440.145
Bancos del país		69.930.408
Otras disponibilidades		1.319.933
	Subtotal	136.753.779
Fondos Interbancarios		40,000,000
Fondos interbancarios	Cultatal	10.000.000
Cartera de Créditos	Subtotal	10.000.000
Vigente		906.015.738
Reestructurada		37.683.186
En mora (de 31 a 90 días)		8.632.696
Vencida (más de 90 días)		29.782.908
Cobranza Judicial		6.771.245
Rendimientos por cobrar		17.670.559
Provisión para créditos		(40.138.575)
	Subtotal	966.417.757
Cuentas por Cobrar		
Cuentas por cobrar		1.119.679
		1.119.679
Propiedades, Muebles y	Equipos noto	25.867.190
Propiedades, Muebles y	Subtotal	25.867.190
Otros Activos	Gubtotai	25.007.130
Cargos diferidos		1.300.415
Activos diversos		183.764
	Subtotal	1.484.179
TOTAL DE ACTIVOS		1.141.642.584
TOTAL DE ACTIVOS		1.141.642.584
TOTAL DE ACTIVOS Cuentas de orden		<u>1.141.642.584</u> 2.190.144.280
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO)	
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS		
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público		2.190.144.280
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo)	2.190.144.280 945.031.466
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público		2.190.144.280 945.031.466 1.031.333
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar	Subtotal	2.190.144.280 945.031.466 1.031.333 946.062.799
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo		2.190.144.280 945.031.466 1.031.333
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar		2.190.144.280 945.031.466 1.031.333 946.062.799
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS		945.031.466 1.031.333 946.062.799 22.058.800
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO		945.031.466 1.031.333 946.062.799 22.058.800 968.121.599
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado		945.031.466 1.031.333 946.062.799 22.058.800
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO		2.190.144.280 945.031.466 1.031.333 946.062.799 22.058.800 968.121.599
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de	Subtotal	2.190.144.280 945.031.466
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de Resultados del ejercicio	Subtotal e ejecicios anteriores	2.190.144.280 945.031.466
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de	Subtotal e ejecicios anteriores	2.190.144.280 945.031.466
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de Resultados del ejercicio	Subtotal e ejecicios anteriores	2.190.144.280 945.031.466
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de Resultados del ejercicio TOTAL PATRIMONIO NETO	Subtotal e ejecicios anteriores	2.190.144.280 945.031.466
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de Resultados del ejercicio TOTAL PATRIMONIO NETO TOTAL PATRIMONIO NETO	Subtotal e ejecicios anteriores	2.190.144.280 945.031.466
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de Resultados del ejercicio TOTAL PATRIMONIO NETO TOTAL PATRIMONIO NETO Cuentas de orden Abelardo C. Leites	Subtotal e ejecicios anteriores TO RIMONIO Arcadio Peñalo	2.190.144.280 945.031.466
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A plazo Intereses por pagar Otros Pasivos TOTAL PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de Resultados del ejercicio TOTAL PATRIMONIO NETO TOTAL PATRIMONIO NETO Cuentas de orden	Subtotal e ejecicios anteriores TO RIMONIO	2.190.144.280 945.031.466 1.031.333 946.062.799 22.058.800 968.121.599 120.000.000 7.479.473 24.922.420 15.111.592 6.007.500 173.520.985 1.141.642.584 2.190.144.280

BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2022 (Valores en DOP)

Intereses por disponibilidades 1.058,975 Intereses por fondos interbancarios 57.028 Intereses por cartera de créditos 51.430,432 Gastos financieros (16.988.258) Intereses por captaciones (16.988.258) MARGEN FINANCIERO BRUTO 35.568.177 Provisión para cartera de créditos (6.718.000) MARGEN FINANCIERO NETO 28.850.177 Otros ingresos operacionales 476.058 Comisiones por servicios 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Comisiones por servicios (72.105) Subtotal (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos (18.187.678) Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal (23.590.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) (24.3814 Otros ingresos (gastos) (24.3814 <t< th=""><th>Ingresos financieros</th><th></th></t<>	Ingresos financieros	
Subtotal (16.988.258) Intereses por captaciones Subtotal (16.988.258) (16.988.258) Subtotal (16.988.258) (16.988.258) Subtotal Subtotal (6.718.000) Subtotal (6.718.000) Subtotal (6.718.000) MARGEN FINANCIERO BRUTO Subtotal (6.718.000) MARGEN FINANCIERO NETO Subtotal 476.058 Comisiones por servicios Subtotal 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Subtotal (72.105)	Intereses por disponibilidades	1.058.975
Subtotal 52.556.435 Gastos financieros (16.988.258) Intereses por captaciones (16.988.258) MARGEN FINANCIERO BRUTO 35.568.177 Provisión para cartera de créditos (6.718.000) Subtotal (6.718.000) MARGEN FINANCIERO NETO 28.850.177 Otros ingresos operacionales 476.058 Comisiones por servicios 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Comisiones por servicios (72.105) Subtotal (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos (1.380.052) Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal (3.572.147) Subtotal 5.763.686 Otros ingresos (gastos) (243.814) Otros ingresos 243.814		67.028
Intereses por captaciones	Intereses por cartera de créditos	
Intereses por captaciones		52.556.435
Subtotal (16.988.258) MARGEN FINANCIERO BRUTO 35.568.177 Provisión para cartera de créditos (6.718.000) Subtotal (6.718.000) MARGEN FINANCIERO NETO 28.850.177 Otros ingresos operacionales 476.058 Comisiones por servicios 476.058 Subtotal (72.105) Comisiones por servicios (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos (1.380.052) Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Otros gastos (3.572.147) Otros ingresos (gastos) (23.490.444) Otros ingresos (gastos) (243.814) Otros ingresos (gastos) (243.814)		
MARGEN FINANCIERO BRUTO 35.568.177 Provisión para cartera de créditos Subtotal (6.718.000) MARGEN FINANCIERO NETO 28.850.177 Otros ingresos operacionales 476.058 Comisiones por servicios Subtotal 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Comisiones por servicios Subtotal (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Otras provisiones y Amortizaciones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal \$5.763.686 Otros ingresos (gastos) 243.814 Otros ingresos 243.814	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Provisión para cartera de créditos (6.718.000) Subtotal (6.718.000) MARGEN FINANCIERO NETO 28.850.177 Otros ingresos operacionales 476.058 Comisiones por servicios 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Comisiones por servicios (72.105) Subtotal (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos (1.380.052) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal 5.763.686 Otros ingresos 243.814 Otros ingresos 243.814	Subtotal	(16.988.258)
Subtotal (6.718.000) MARGEN FINANCIERO NETO 28.850.177 Otros ingresos operacionales Comisiones por servicios 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Comisiones por servicios (72.105) Subtotal (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (24.997) Otros gastos (24.997) Otros gastos (3.572.147) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos 243.814 Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	MARGEN FINANCIERO BRUTO	35.568.177
MARGEN FINANCIERO NETO 28.850.177 Otros ingresos operacionales 476.058 Comisiones por servicios 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Comisiones por servicios (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos (18.187.678) Sueldos y compensaciones al personal (18.0.052) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otros gastos (3.572.147) Subtotal (23.490.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) (243.814 Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	Provisión para cartera de créditos	(6.718.000)
Otros ingresos operacionales Comisiones por servicios 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Comisiones por servicios (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otros gastos (3.572.147) Otros gastos (3.572.147) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) (243.814 Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	Subtotal	(6.718.000)
Comisiones por servicios 476.058 Subtotal 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Comisiones por servicios (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal 5.763.686 Otros ingresos (gastos) (243.814) Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	MARGEN FINANCIERO NETO	28.850.177
Subtotal 476.058 Otros gastos operacionales (72.105) Comisiones por servicios (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otros gastos (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal 5.763.686 Otros ingresos (gastos) Otros ingresos (gastos) Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	Otros ingresos operacionales	
Otros gastos operacionales Comisiones por servicios (72.105) Subtotal (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos 30.000 Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal 5.763.686 Otros ingresos (gastos) 243.814 Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	Comisiones por servicios	476.058
Comisiones por servicios (72.105) Subtotal (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) 243.814 Subtotal 243.814	Subtotal	476.058
Subtotal (72.105) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal (23.490.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) 243.814 Subtotal 243.814		
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 29.254.130 Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal (23.490.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) 243.814 Subtotal 243.814	·	
Gastos operativos (18.187.678) Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal (23.490.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) 243.814 Subtotal 243.814	Subtotal	(72.105)
Sueldos y compensaciones al personal (18.187.678) Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal 5.763.686 Otros ingresos (gastos) Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	29.254.130
Servicios de terceros (1.380.052) Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal (23.490.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	•	
Depreciaciones y Amortizaciones (325.570) Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal (23.490.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814		,
Otras provisiones (24.997) Otros gastos (3.572.147) Subtotal (23.490.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) 243.814 Subtotal 243.814		` ,
Otros gastos (3.572.147) Subtotal (23.490.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) 243.814 Subtotal 243.814	·	,
Subtotal (23.490.444) RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
RESULTADO OPERACIONAL NETO 5.763.686 Otros ingresos (gastos) Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	<u> </u>	
Otros ingresos (gastos) Otros ingresos Subtotal 243.814 243.814	Subtotai	(23.490.444)
Otros ingresos 243.814 Subtotal 243.814	RESULTADO OPERACIONAL NETO	5.763.686
Subtotal 243.814	e ve i	242.244
	_	
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 6.007.500	Subtotal	243.814
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	6.007.500

Abelardo C. Leites Vicepresidente Ejecutivo **Arcadio Peñalo** Gerente de Auditoría (CPA) **Mario J. Ginebra**Presidente Tesorero